

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
OP/PIFI 2010-11MSU0013Z-04-01	Atención a estudiantes	1.1	Impulsar la formación integral de los alumnos, fortaleciendo la infraestructura y la curricula de los PE, logrando el beneficiar al 46% para el 2010 y el 54% para el 2011 de los alumnos.	\$2,040,000.00	\$1,458,114.00	71.47	0.46	0.46	0.28	60.86	0.00	\$0.00	0.00	\$2,306,753.00	100+		Se consolidó la adquisición del equipo. Sólo está pendiente la adquisición del texturizador que sigue en proceso de licitación (\$134,028.93). En el siguiente informe se espera el ejercicio del total del gasto de la meta. Por error involuntario en la columna de Monto Ejercido se anotó la cantidad acumulada de los periodos anteriores. Esto hace que se presente una cantidad mayor a la otorgada en la columna de Monto Total Ejercido.	

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
		1.2	Mejorar los resultados académicos de los programas educativos del Campus atendiendo las recomendaciones de CIEES en un 70% para el 2010 y en 90% para el 2011.	\$1,410,000.00	\$1,148,570.00	81.45	0.7	0.7	0.56	80.00	894,903.00	\$400,000.00	100+	\$916,842.00	79.82		Se iniciaron los trámites para el pago de los instructores de los cursos y se incrementó sensiblemente la participación de estudiantes en estancias. El monto difiere del programado debido que hasta éste periodo se logró ejercer el recurso.	
		1.3	Incentivar la formación de excelencia estimulando la participación de los alumnos en los programas de movilidad nacional e internacional.	\$360,000.00	\$293,252.00	81.45	4	4	2.92	73.00	214,426.00	\$130,334.00	100+	\$214,426.00	73.12		Se adquirieron los servicios para el cumplimiento de metas. Asimismo aumentó el número de estudiantes participando en programas de movilidad. Cabe mencionar que hasta este periodo se logró ejercer el recurso.	
<b>Subtotal OP 1</b>				<b>\$3,810,000.00</b>	<b>\$2,899,936.00</b>	<b>76.11</b>					<b>\$1,109,329.00</b>	<b>\$530,334.00</b>	<b>209.17</b>	<b>\$3,438,021.00</b>	<b>118.55</b>	<b>22.00</b>		

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Ponderación Global de Avance	Observaciones	
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido		Institución	DGESU
OP/PIFI 2010-11MSU0013Z-04-02	Incremento de la competitividad académica de los programas educativos de Licenciatura	2.1	Revisar y rediseñar los currículos de los PE.	\$420,000.00	\$97,751.00	23.27	14	14	8.75	62.50	61,086.00	\$0.00	100+	\$61,086.00	62.49		Se adquirió los servicios para las asesorías y se pagaron los viáticos de un asesor. El monto difiere del programado debido que hasta este periodo se logró ejercer el recurso.	
		2.2	Fortalecer la vinculación de los PE con los sectores sociales	\$275,000.00	\$224,012.00	81.45	4	4	3.17	79.25	177,536.00	\$62,458.00	100+	\$177,536.00	79.25		Se contrataron los servicios comerciales para la realización del Foro y del Ciclo de Conferencias. Esto permitirá iniciar con la difusión y reservación con los diferentes proveedores para que se efectúe el evento. El monto difiere del programado debido que hasta este periodo se logró ejercer el recurso.	

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
		2.3	Mejorar la competitividad académica de los PE como programas de calidad atendiendo a las recomendaciones de los CIEES y COPAES	\$288,000.00	\$234,602.00	81.45	1	1	0.88	88.00	11,000.00	\$0.00	100+	\$338,441.00	100+		Se pagó el servicio de hospedaje para los evaluadores que estaba pendiente. El monto difiere del programado debido que hasta éste periodo se logró ejercer el recurso. Por error involuntario en la columna de Monto Ejercido se anotó la cantidad acumulada de los periodos anteriores. Esto hace que se presente una cantidad mayor a la otorgada en la columna de Monto Total Ejercido.	
<b>Subtotal OP 2</b>				<b>\$983,000.00</b>	<b>\$556,365.00</b>	<b>56.59</b>					<b>\$249,622.00</b>	<b>\$62,458.00</b>	<b>399.66</b>	<b>\$577,063.00</b>	<b>103.72</b>	<b>5.00</b>		

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
OP/PIFI 2010-11MSU0013Z-04-03	Apoyo a los programas educativos de posgrado reconocidos en el Programa Nacional de Posgrados de Calidad (PNPC)	3.1	Mantener y consolidar los indicadores de calidad del Programa de Maestría en Ciencias de Enfermería	\$70,000.00	\$57,021.00	81.45	1	1	0.77	77.00	44,146.00	\$0.00	100+	\$84,875.00	100+		Se consolidó la compra del equipo comprometido en el periodo anterior. Se realizó el pago de viáticos para evaluadores visitantes. El monto difiere del programado debido que hasta éste periodo se logró ejercer el recurso. Por error involuntario en la columna de Monto Ejercido se anotó la cantidad acumulada de los periodos anteriores. Esto hace que se presente una cantidad mayor a la otorgada en la columna de Monto Total Ejercido.	

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
		3.2	Incorporar al PNPC el programa de Maestría en Fiscal y la Especialidad en Cuidados Intensivos.	\$50,000.00	\$40,729.00	81.45	1	1	1	100.00	40,729.00	\$0.00	100+	\$81,458.00	100+		Se consolidó la compra del equipo comprometido en el periodo anterior. El monto difiere del programado debido que hasta éste periodo se logró ejercer el recurso.	
<b>Subtotal OP 3</b>				<b>\$120,000.00</b>	<b>\$97,750.00</b>	<b>81.45</b>					<b>\$84,875.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>\$166,333.00</b>	<b>170.16</b>	<b>1.00</b>		

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
OP/PIFI 2010-11MSU0013Z-04-04	Desarrollar los Cuerpos Académicos y fortalecer la planta académica del Campus Celaya-Salvatierra para mejorar la calidad de la educación y contribuir mediante la investigación, a resolver la problemática ambiental-social y económica de la región.	4.1	Lograr que un CA obtenga el grado de en Consolidación y seis CAs sean reconocidos por la SEP, fortaleciendo su desempeño para crear las condiciones que les permitan modificar el grado.	\$5,333,000.00	\$4,344,200.00	81.45	1	1	0.59	59.00	1,732,620.00	\$681,664.00	100+	\$2,551,214.00	58.72		Se reporta el gasto para asistir a congresos, publicación de artículos, adquisición de servicios comerciales para la organización de eventos y estancias de profesores. Algunos de los gastos se hicieron por anticipado para el cumplimiento de metas en el periodo establecido (eventos). El monto difiere del programado debido que hasta éste periodo se logró ejercer el recurso.	

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
		4.2	Los CAs de la DES Campus Celaya-Salvatierra son miembros de cuatro redes de investigación y establecen una red de investigación interdepartamental	\$508,800.00	\$414,462.00	81.45	1	1	0.46	46.00	191,568.00	\$199,966.00	95.80	\$191,953.00	46.31		Se inició el ejercicio del gasto para las estancias y conformación de redes. El monto difiere del programado debido a los trámites administrativos que se requieren para su ejercicio. Se espera que en el siguiente periodo se cumpla con el total del gasto comprometido.	



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
		4.3	Participación de 50 PTCs del Campus Celaya-Salvatierra en un programa de capacitación o actualización pedagógica y disciplinar.	\$1,003,750.00	\$801,352.00	79.83	25	25	3.23	12.92	100,430.00	\$259,730.00	38.66	\$103,472.00	12.91		El ejercicio fue limitado debido a que están en el proceso administrativo para el pago de honorarios comprometidos en las acciones y que fueron asignados a los proveedores. Se espera que en el siguiente reporte se cuente con el ejercicio del gasto. Se logró incrementar la participación de profesores en cursos en el área disciplinar.	



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato  
 Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3

Nombre de la DES: Campus Celaya-Salvatierra  
 Clave Convenio P/PIFI 2010-11MSU0013Z-04

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento y consolidación de la DES Campus Celaya - Salvatierra.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 3							Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
		4.4	Organización de dos eventos multidisciplinares en el Campus Celaya-Salvatierra.	\$316,000.00	\$237,046.00	75.01	1	1	0.27	27.00	62,926.00	\$0.00	100+	\$62,926.00	26.54		Se adquirieron con anticipación los servicios comerciales para contar con el material a tiempo para los eventos multidisciplinares. El monto difiere del programado debido que hasta éste periodo se logró ejercer el recurso.	
<b>Subtotal OP 4</b>				<b>\$7,161,550.00</b>	<b>\$5,797,060.00</b>	<b>80.94</b>					<b>\$2,087,544.00</b>	<b>\$1,141,360.00</b>	<b>182.89</b>	<b>\$2,909,565.00</b>	<b>50.19</b>	<b>31.00</b>		
				<b>\$12,074,550.00</b>	<b>\$9,351,111.00</b>	<b>77.44</b>					<b>\$3,531,370.00</b>	<b>1,734,152.00</b>	<b>203.63</b>	<b>7,090,982.00</b>	<b>75.83</b>			

\_\_\_\_\_  
Rector

\_\_\_\_\_  
Responsable del Proyecto

\_\_\_\_\_  
Contralor Interno